
郡山市立薫小学校 第１学年通信 ＮＯ．１ 2015年4月6日

ご入学ご入学 おめでとうございまおめでとうございますす
お子様のご入学、心からお祝い申し上げます。
ランドセルを背にしたお子様の姿に保護者の

皆様の喜びもひとしおのことと思います。
小学校という新しい世界に一歩踏み出した子

どもたち、今日から薫小学校の一年生です。
この度、ご縁があって、お子様の担任となりましたこと、うれしく思っており

ます。担任一同、一人ひとりの個性を大切にしながら、子どもたちが元気いっぱ
い学校生活が送れるよう、全力で取り組んで参りたいと考えております。
また、今後保護者の皆様と手を取り合って、力を合わせて進めていきたいと考

えております。
ぜひ、皆様のご支援とご協力をよろしくお願いいたします。

６日（月） 入学式
１０日（金） 給食開始（トレーニング給食）
１３日（月） トレーニング給食・発育測定
１４日（火） 完全給食開始
１５日（水） 授業参観日・PTA総会
１７日（金） 家庭訪問開始
２０日（月） 全校集会(縦割り班顔合わせ)
２１日（火） 集金日
２２日（水） 防犯教室・引渡訓練
２９日（水） 昭和の日

の行事予定 お願い
◎ 登校について
８時１０分より学習が始まります。余裕を持って８時までに学校に着くよ
う登校させてください。本日配付した登下校の安全確認についてのプリント
をもとに、お子さんの通学路を決めて、同じ道を通るようにさせてください。
◎ 下校について
安全に下校できるよう、方部ごとに集団下校します。今日お渡しした方部

別のリボンを、黄色い帽子の右側に糸で縫い付けてください。リボンの色に
よって、方部分けをしますのでよろしくお願いいたします。

○ ピンク…伊藤ビル方面 ○ 水 色…一中方面
○ 黄 色…わたべ文具方面 ○ 緑 色…学童保育

☆ 学童並びにお迎えをするお子さんは、自宅と学童の２色のテープをつ
けてください。

☆ 下校時刻は、学年便りでお知らせしていきます。若干の時間のずれが
出てくると思いますが、ご了承ください。

☆ 配布された防犯ブザーを取りつけてください。緊急時に操作ができるよ
う、ランドセルの肩ひもに装着するのが適切です。帰宅して装着する際に
使い方とブザーの止め方をご指導ください。また、緊急時以外はならさな
いようご指導ください。

☆ １３日（月）まで、別紙（「明日からの下校指導について」)の場所ま
で担任等が手分けをして引率していきます。まだ、下校路が十分に分か
らないお子さんや、迷ってしまうお子さんが出ることが予想されますの
で、可能であれば、集団から分かれる場所までお迎えに来ていただけれ
ば幸いです。（特に、初日）

担任紹介

可能性あふれる子ども

たちと一緒に学習できる

ことを大変うれしく思っ

ております。毎日楽しく

登校できるようにがんば

ります。

2組担任 渡辺智恵子

「小学校って楽しいな！」

そんな気持ちで過ごせる

学級にしていきたいと思

います。元気いっぱいが

んばりますので、よろし

くお願い致します。

３組担任 伊藤真佑美

希望いっぱいに入学し

た子どもたちと元気に生

活できることを、楽しみ

にしていました。勉強に

運動に精一杯、力を発揮

できるよう応援していき

ます。よろしくお願いし

ます。

１組担任 佐久間健夫


